



Carol Pereira

Estratégia Criativa e Social Media

Com 9 anos de experiência em comunicação digital, me destaco na elaboração e execução de estratégias de comunicação. Movida pela paixão por plantas enteógenas e pela arte. Através da persistência e da criatividade, atuo diretamente para o crescimento das empresas, transformando desafios em resultados substanciais.

Contato

Telefone

+55 (11) 94848-0619

Email

hello@carolpereira.com.br

Endereço

São Paulo | Brasil

www.carolpereira.com.br

Educação

2024

Shift with Google

D&AD

2010 - 2015 (Incompleto)

Psicologia

Faculdades Metropolitanas Unidas - FMU

Expertise

- Planejamento Estratégico
- Social Media
- Marketing e Comunicação
- Relacionamento
- Análise de Dados
- Produção

Línguas

Inglês- Intermediário (C1)

Espanhol - Intermediário (C1)

Português - Nativo/Fluente

Experiência

2021 - o momento

CPMKT | São Paulo

Autônoma / Freelancer

Fundadora e gestora de uma Micro Empresa em São Paulo, lidero uma equipe dedicada na execução de estratégias de conteúdo e gestão de redes sociais, com foco no mercado da cannabis no Brasil. Minha experiência abrange habilidades administrativas, vendas, atendimento ao cliente e gestão de equipes, consolidadas através do gerenciamento eficaz de projetos simultâneos. A dinâmica empreendedora me proporcionou insights valiosos, enquanto minha abordagem disruptiva visa impulsionar a presença online dos clientes CPMKT.

2016 - 2021

GRUPO BEM BOLADO BRASIL LTDA. | São Paulo

Marketing Manager | Social Media

Por dois anos como Social Media, conduzi pesquisa, produção e gerenciamento de conteúdo para as principais redes sociais da Bem Bolado Brasil, fortalecendo relações estratégicas e promovendo o crescimento da marca. Posteriormente, como Gerente de Marketing na mesma região, elaborei planos estratégicos, coordenei atividades, supervisei equipes, e contribuí ativamente para decisões de cultura organizacional, implementando a área de Recursos Humanos. Demonstro habilidades em gestão, coordenação de equipes, estratégia e análise de mercado, destacando meu compromisso com o sucesso organizacional

2014 - 2015

UL Workplace Health & Safety | São Paulo

Inside Sales

Conduzi estrategicamente o ciclo completo de vendas remotas, prospectando e negociando com clientes por meio de diversas plataformas, dando suporte pós-venda eficaz e superação consistente de metas. Em outubro de 2014, fui selecionada para fazer parte do programa "**One UL - Collaborating for Charity & Fun**" em Frankfurt, Alemanha. Essa oportunidade única, conquistada através da união de ideias de quatro profissionais de diferentes nacionalidades, visava elaborar e planejar um projeto de arrecadação de fundos para uma instituição de reabilitação, além de criar ações de qualidade de vida para os funcionários da empresa.

Referências

Fabrcio Penafiel

CEO, Bem Bolado Brasil

Phone: Solicitar para Carol

Email: fabricao@bemboladobrasil.com.br

Aline Nitro

D&AD Coordinator BR

Phone: Solicitar para Carol

Email: aline.nitro@dandad.org